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Halliburton BV ~ Albanian Branch

(Vlerat jan& né& ‘000 Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
Deri mé& 31 dhjetor 2018

Aktive afatshkurtra
Mijete monetare

Llogari t& arkétueshme tregtare
Llogari té arkétueshme nga palét e
lidhura

T& tjera llogari t& arkétueshme
Inventari
Te ardhurat e llogaritura

Total Aktive Afatshkurtra
Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale
Llogari t& ark&tueshme nga palét e
lidhura

Total aktive afatgjata

Total Aktive

DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra

Llcgari t& pagueshme tregtare
|logari t& pagueshme nda] paléve té
lidhura

Té pagueshme pé&r shpenzime té
konstatuara

Detyrime tatimore
Provigjione
Te tiera detyrime

Total Detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata
Liogari t& pagueshme ndaj paléve t&
lidhura

Total Detyrime afatgjata
Totali i detyrimeve

Kapitali aksionar
Humbije t& akumuluara
Humbija e vitit

Total kapitali aksionar

Totall i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

10

11
12
13

14

Pér vitin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2018

Pé&r vitin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2017

17,794 12,496
368,435 82,664
54,790 9,036
4,474 .
82,135 36,771
360,902 21,830
888,529 162,798
225,963 124,897
56,136 96,800
282,099 221,697
1,170,628 384,495
287,633 14,203
30,721 491,733
52,362 1,041
54,554 3,102
25,596 -
161 -
451,027 510,079
1,019,252 -
1,019,252 -
1,470,279 510,079
(125,585) (79,241)
(174,066) (46,343)
(299,651) (125,585)
1,170,628 384,495

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé& bashku me shé&nimet shpjeguese nga fagja € deri né 16, té

cilat jané& pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



Halliburton BV — Albanian Branch
(Vlerat jan& né ‘000 Lek)

Pasqyra e Performancés
Pé&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur Pér vitin @ mbyllur
Shenime me 31 Dhjetor 2018 me 31 Dhjetor 2017
T& ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 15 1,065,176 251,079
Lénda e parg dhe materiale t&
konsumueshme 16 (124,717) (48,720)
Té tjera shpenzime 17 (859,539) {222,675)
Shpenzime té personelit 18 (69,675) {22,194)
1) Paga dhe shpérblime {67,371) (20,431)
Shpenzime té sigurimeve
2) shogérore/shéndetésore (2,304) (1,763)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 (175,844) (39,230)
(Shpenzime} / te ardhura
financiare, neto 19 {9,468) 42,396
{Shpenzime) / fitim nga kursi i
kembimit (9,468) 42,396
Humbja para tatimit {174,066) (46,343}
Shpenzimi i tatimit mbli fitimin - -
Humbja e vitit (174,066) (46,343)

Pasqyrat financiare duhet t& [exohen sé& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 16, t& cilat jang
pjesé pérb&rése e kétyre pasqyrave financiare.
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Halliburton BV — Albanian Branch

(Vlerat jan& ‘000 né Lek)

Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

Fiukset e parasé nga aktivitetet
operative
Humbija e vitit

Rreguitimet pér shpenzimet jomonetare:

Vlera kontabél e aseteve té dala jashté

pérdorimi

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Fiuksi i mjeteve monetare i pérfshiré

né aktivitetet investuese:

Rritje / (rénie) né t& drejtat e

ark&tueshme dhe & tjera

Rritje né inventaré

Rénie / (rrifje) né detyrimet e
_pagueshme

Mjete monetare neto nga aktiviteti |
shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga
aktiviteti i investimit

Pagesa / (& ardhura) pér blerjen e
aktiveve afatgjata materiale

Mjete monetare neto ngal (pérdorur
né} aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga
aktivitet! i financimit

Té ardhura / (pagesa) nga kompania
Mémeé

Hua / (pagesa) t& arkétuara

Mjete monetare neto nga / (p&rdorur
né) aktivitetin e financimit

Rritje neto né mjete monetare dhe
ekuivalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare mé 1 janar

Mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare mé 31 dhjetor

Shénime

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

(174,066) (46,343)
(1,573) (3)
175,844 39,230
(675,070) 88,146
(45,364) (4,020)
(59,052) 94,377
(779,282) 171,387
(275,337) 1,214
(275,337) 1,214
40,665 (19,101)
1,019,252 (145,480)
1,059,917 (164,591)
5,298 8,010
12,496 4,487
17,794 12,496

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me shé&nimet shpjeguese nga faqja 6 deri n& 16, t&
cilat jang pjesé pérbérése e kétyre pasqgyrave financiare.



Halliburton BV - Albanian Branch
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né ‘000 Lek)

1.  Informacion i pérgjithsh&m

Dega ne Shqiperi e Halliburton B.V. (mé& poshté si Dega), éshté Dega né Shqipéri e shogérisé sé huaj
Halliburton B.V.

Dega éshté regjistruar mé daté 24 Shtator 2013, dhe éshté pajisur me NIPT L32124010K me seli ne
Rr. “Ibrahim Rugova”, Sky Tower Business Center, Kati 10, zyra 103, Tiran&.

Veprimtaria e Degés &shté: a) Ofrimi i sherbimeve b) Shperndarja e mallrave ne industrine e kerkimit
te naftes dhe te gazit c) Importi dhe eksporti i lendeve plasese per perdorim civil ne Republiken e
Shqiperise.

Numri i punonjésve t& Degés mé 31 Dhjetor 2018 &shté 16 punonjés.
2. Bazat e pérgatitjes s& pasqyrave financiare
2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasgyrat financiare jan& p&rgatitur n& pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK) dhe ligjin
nr.9228, daté 29 prill 2004 “Pé&r kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

Né& bazé & urdhrit nr.64 datd 22.7.2014 “Pér shpallien e standardeve kombétare t& kontabilitetit t&
pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, Ministria e financave vendosi t& béjé té detyrueshme
zbatimin e standardeve kombé&tare té kontabilitetit t& p&rmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

Ky urdhér hyri n& fuai né fletoren zyrtare nr.119 daté 1 gusht 2014.

2.2, Bazate matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3. Biznesi né vijimési

Pasgyrat financiare t& Degés pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Dega
do t& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj p&r njé t& ardhme t& parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Kéto pasqgyra financiare jané& prezantuar né Lek, e cila #shté dhe monedha funksionale e Degés.
2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paraqitja e pasqyrave financiare kérkon g& manaxhimi | Degés t& kryejé vierésime dhe supozime qé&
ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né
datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve {é krijuara né periudhén
kontab&l.

Vierésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen n& eksperiencén e méparshme dhe
faktoré t& tjer& duke p&rishiré pritshmérits p&r ngjarjet e ardhshme té& cilat besohen t& jend té
arsyeshme né rrethanat aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet n& mendimet e ekspertéve t&
pavarur. Manaxhimi kryen vier&sime dhe gjykime né lidhje me t& ardhmen. Vierésimet kontabdl q&
rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmong do t& barazohen me rezultatet aktuale. Vier8simet dhe
supozimet q& kané risk t& réndésish&m pér t& shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, t& vierave té
mbartura t& aktiveve dhe detyrimeve jan& pé&rshkruar mé poshté;

2.51. Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvierésimi i llogarive t& arkétueshme bazohet né& humbjet e vierésuara té cilat rezultojné nga paaftésia
e konsumatoréve pér t& paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen n& moshén e llogarive t&
arkétueshme dhe eksperiencén e mé&parshme n#& grregjistrimin, vierésimin e aftésisé paguese t&
konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t& pritshme té& termave té pagesés sé& konsumatoréve.



Halliburton BY - Albanian Branch

(Vlerat jané né& '000 Lek)

Manaxhimi vieréson n& fund t& ¢do periudhe né& rast se ka nevoj# p&r zhvlerésimin e llogarive té&
ark&tueshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojn& njé nivel t& lart® gjykimi, vegan&risht n& rastet e konflikteve
giyqésore. Dega vleréson mundésiné e krijimit t& njé detyrimi aktual si mjedhoj& e nj& ngjarje 1& shkuar,
né rast se mundésia e ndodhjes vierésohet té& jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste Dega provizionon
vlerén e detyrimit g& mund t& masé me besueshméri, Pér shkak té nivelit té larté t& pasigurisé, né disa
raste mund té ndodh& q& vier&simi mund t& mos jeté né té njgjtén linj&@ me rezultatin e géshtjes.
Manaxhimi vleréson né fund t& gdo periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshmeéria e informacionit kontabél

Si¢ paragitet né Standardin Kombétar t& Kontabilitet t& pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi n&
paragitien e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave t& njé standardi t& ri, njé pérmirésimi ng
standard apo njé ndryshimi né ligjin p&r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues
duhet t& riparaqitet pér 18 korresponduar me paragitien e re, pérvec rasteve Kur riparaqgitia e
informacionit krahasues nuk mund t& vier&sohet n& m&nyré té besueshme.

3. Politikat Kontab#l

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar n& ményré konsistente né t& gjitha periudhat e paraqitura
né& pasqyrat financiare,

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin
e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé & huaj né datén e
raportimit konvertohen n& monedh&n funksionale me kursin e kémbimit n& datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga k&mbimi n& zéra monetaré &shté diferenca gé& vien nga k&mbimi i njé numri & caktuar
njésish t& nj& monedhe t& huaj n& monedhén funksionale me kurse t& ndryshme k&mbimi né datat e
kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare n& monedhé t& huaj konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit t& datés s& kryerjes s& transaksionit ndérsa ato q& maten me vier té
drejté rikembehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur &shié pércaktuar vlera
e drejté. Diferencat q& rezultojné nga kursi | kémbimit kalojn& n& pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 &shié detajuar si mé poshté:

Kursi | kémbimit 2018 2017
Euro/ALL 123.24 132.95
UsD/ ALL 107.82 111.10

3.2, Instrumentat financiaré

Instrumental financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua té& marra
dhe t& dhéna dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejtd plus ¢do kosto transaksioni &
lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté&, Pér instrumentat e mbaijtur me vier# t& drejté népérmjet
fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojn& né& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim t&
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten sig pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Dega b&het palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale té shogéris& mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur Dega transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithe
risqet dhe pérfitimet thelb&sore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen
né datén e transaksionit, q& &shté data né t& cilén Dega angazhohet t& blejé apo t& shesé aktivin.
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{(Vlerat jané& né '000 Lek)

Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& Degés skadojn&, shfugizohen ose
anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t& paré me bankat. Pér géllimin
e pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijng depozita me afat me nj& maturim prej tre
muajsh ose mée pak gé& nga data e fillimit,

Liogari t¢ arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni p&r zhvlerésimin e aktiveve t& arkétueshme llogaritet kur ka
t€é dhéna se Dega nuk do t& jeté né gjendje t& mbledha t& gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té
debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues g&
llogarité e arkétueshme té& zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vierés sé
mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& parashikuara t& parasé té skontuara me normén
efektive t& interesit.

Llogari 1€ pagueshme
Llogarit& e pagueshme paraqgiten me vilerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua t& marra dhe lé dhéna

Huaté e marra dhe t& dh&na njihen fillimisht dhe mbahen né& vazhdim me vler&n e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dh&na paraqiten me kosto té
amortizuar duke njohur né& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimave ¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés sé& pagueshme nominale pérgjaté périudhés s& huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén
e interesit nominal.

Viera e drejlé

Vlerat e drejta t& pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalent&ve té tyre, t& kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'v paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Té& tjera

Instrumenta té& tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur gde humbje nga zhvlerésimi.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhé&na objektive q& tregojné se nj& apo disa
ngjarje kané efekle negative n& flukset e ardhshme q& parashikohet t& burojn& nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme & parashikuara té parasé &
skontuara me normén efektive 18 interesit.

Aktivet financiare t& réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vierésohen né ményré t& grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Nj& humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur
pas njohjes s& humbjes nga zhvlergsimi. Pé&r aktivet financiare t& matura me kosto t& amortizuar,
rimarrja njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(Vierat jané né& '000 Lek)

3.3, Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto & marijes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit t& produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve t& pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke p&rdorur metodén e mesatares s& ponderuar.
Gjendjet e inventarit jand t& vier&suara né& bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kita
vler&sim, si vier&n mé t& ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4 Aktive afatgjata materiale
i Njohja dhe malja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtp&rdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve t& vets-
ndértuara périshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér 1& lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit n& giendje pune pér qéllimin e synuar té psrdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes
sé pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e mé&parshme t& vendndodhjes s& aktivit. Shpenzimet kapitale ta
aktiveve t& béra gjaté ndértimit kapitalizohen n& “Ndartim n& proges” dhe transferohen né kategoring
pérkatése t& aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikchet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.
N& rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si
zéra té ndrysh&m (komponentét mé t& médhen;j) t& aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit p&rcaktohen duke krahasuar vierén e
shitjes me vierén e mbetur dhe kéto pé&rfshihen né pasgyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

i, Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese t& nj8 z&ri t& aktiveve afatgjata materiale njihet n& vierén kontabél
té atij z&ri nése &shté & mundshme q& Dega do t& realizoj& périitime t& ardhshme ekonomike nga
pérdorimi | pjesés z&vendaésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né mé&nyré té& besueshme. Kostot
e shérbimeve t& zakonshme t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.,

ifi. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke p&rdorur metodén e vierés s& mbetur t& amortizimit mbi jetén e
viergsuar t& gdo pjese 1& aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit q& pason muajin

e blerjes. Aktivet @ marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudh&n mé t& shkurtér midis
periudhés sé qirasé dhe jetés sé& dobishme t& aktivit.

Jeta e dobishme e vleré&suar pér vitin 2018 dhe 2017 &shté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Norma vjetore e
Amortizimit Amortizimit
Mobilje pé&r zyren Vleré e mbetur 20 %
Pajisje informatike Vieré e mbetur 25 %
Mjete transporti Vieré e mbetur 20 %
Instrumenta the vegla pune Vieré e mbatur 20 %
iv. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté p&rdorimit apo at&here kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jasht& pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, p&rcakiohen
sipas shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ t& vitit.

3.5. Téardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur &shté e mundshme qé njésia ekonomike do té ket pérfitime ekonomike
né t& ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. T& ardhurat maten me vlerén e
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drejté té arkétuar ose té arkétueshme q& merr parasysh shumén e gfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér
shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

3.6. Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit

Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit paragesin té ardhurat q& pérfitohen jo rregullisht gjaté rijedhés
normale té veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e akiiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivierésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe
fitim/humbjet q& vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérveg diferencave t8 k&mbimit g& lidhen me
veprimitarité financiare dhe investuese.

3.7. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e giras&. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé t& ulgt t& vierss sé drejié té aktivit dhe vierés aktuale t&
minimumit {& pagesave t& qiras& né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e giras& me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e
mbetur t& detyrimeve,

3.8. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té& ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
g& njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té
drejtave t& konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijn& shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i k&mbimit,
ndryshimet né vierén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vieré t& drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvier&simi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi [ vitit p&rb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyr&. Tatim fitimi njihet n& pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né kapital, rast né t&
cilin edhe tatimi njihet n& kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur p&r t'u paguar mbi fitimin e tatueshem t& vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe gfarédolloj rregullimi kontabé| t& tatimit p&r t'u paguar né
lidhje me vitet e mé&parshme. Norma e tatimit mbi fitimin pé&r vitin 2018 eshte 15% (2017: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfag&son diferencén e tatimit mbi fitimit t& paguesh&m (apo t& rikuperueshém)
né periudhat e ardhshme, i cili p&rllogaritet pér t& evidentuar diferencat e pérkohshme g# krijohen pér
shkak t& aplikimit t& parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas
metodés sé& detyrimeve t& bilancit, duke aplikuar nomén tatimore n& fugi mbi diferenc&n ndérmjet
aktiveve dhe detyrimeve p&r qéllime t& raportimit financiar dhe vierave t& kétyre aktiveve dhe
detyrimeve pér qéllime tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose qé& konsiderohen né fugi né fund té
periudhés s& raportimit, t& cilat pritet t& zbatohen pér periudhé&n kur diferencat e pérkohshme do t&
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do t& shfrytézohet.

Aktivet tatimore t& shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até masé qé&
éshté e mundshme qé fitimi i tatueshém né& té& ardhmen t& mund t& pérdoret pér diferencat né fjala.

3.10. Fondet pér pensione
Dega paguan kontsibutet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore t& detyrueshme, q& sigurojné
pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané

pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pé&r pensionet né juridiksionin p&rkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni t& pércaktuar.

in
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3.11. Transakslonet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér. Pé&r qéllime t& paragities s& pasqyrave
financiare, drejtimi i Degés dhe manaxhimi konsiderohen si palé t& lidhura.

3.12. Provizionet

Nj& provizion: njinet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Dega ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i
cili mund t& vierésohet né ményré té besueshme dhe do t& kérkajé n& t& ardhmen flukse dalése parash
pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té& ardhshme té parasé me
njé normé skontimi para tatimit g& pasqyron vierésimet aktuale té& tregut pér vierén né kohé t& parasé dhe
pér risqet qé lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka
mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.13.  Aktivet dhe Detyrimet e Kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime t& pasqyrave
financiare pér sa kohé& qé mundé&sia pér njé dalje 12 burimeve q& périshijné pérfitime ekonomike &shté
e largét. Nj& aktiv i kushtézuar nuk paraqitet n& pasqyrat financiare por paragitet né sh&nime pér sa
kohé& ekziston mundésia e hyrjes s& pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kusht&zuara njihet
sl provizion, nésé &shté e mundshme qé& ngjarjet e ardhshme 1& konfirmojné qé njé detyrim ka lindur
né datén e pozicionit financiar dhe mund té& béhet nj& vier&sim | arsyesh&m | shumés sé& humbjes.
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4. Mjete monetare

Mijetet monetare detajohen si mé posht& mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Llogari mjedhese Raiffeisen Bank Lek 369 3,269
Llogari rrjedhese Raiffeisen Bank Euro 17,425 9,227
' 17,794 12,496

5. Llogari té arkétueshme tregtare

Liogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqgiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Klienté& 356,440 70,644
Llogari t& ark&tueshme nga palét e lidhura 54,790 9,036
Parapagime 11,995 12,021
423,225 91,701

6. Inventari

Inventari mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Inventari 82,135

36,771

82,135

36,771

7.  Te ardhura te perllogaritura

Té ardhurat e llogaritura detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Té ardhura t& llogaritura 360,902

21,830

360,902

21,830

44
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9. Llogari t8 arkétueshme nga palét e lidhura

Llogarit¢ e arkétueshme nga palét te lidhura m& 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqgiten si mé
poshté:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Té drejla dhe detyrime nga kompania M&mé 56,136 96,800
56,136 96,800

10. Llogari t& pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé& 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2018 31 Dhijetor 2017

Furnitoré 287,633 14,203
Llogari t& pagueshme ndaj paléve & lidhura 30,721 491,733
318,534 505,936

11. Shpenzime té pérllogaritura

Té pagueshmet pér shpenzime té perllogaritura mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé
poshta:

Shpenzime t& pérllogaritura

12. Detyrime tatimore

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

52,362

1,041

52,362

1,041

Detyrimet tatimore pér vitin @ mbyliur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si mé poshté:

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Tatimi mbi vlerén e shtuar 49,215 291
Tatim ne burim 2,398 -
Tatimi mbi t& ardhurat nga punésimi 1,994 1,600
Kontribute pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore 706 511
Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer 242 -

54,544 3,102

13. Provigjion per raport kontrollin tatimor

Provigjion per raport kontrollin tatimor

14. Te pagueshme ndaj paleve te lidhura

Llogari te pagueshme ndaj palet e lidhura

15. Té ardhura nga shitja

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

25,996

25,996

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

1,019,252

1,019,252
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Té ardhurat nga shitja detajohen si mé& poshte pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Té ardhura nga shitja e shérbimeve 546,195 185,792
Té& ardhura nga shitja e materialeve 157,949 43,457
Té ardhura té pérllogaritura 361,032 21,830
1,065,176 251,079

16.  Materiale t& para dhe t& konsumueshme

Materiale t& para dhe t& konsumueshme detajohen si mé poshté pér vitin e mbyliur mé 31 dhjstor 2018 dhe
31 dhjetor 2017;

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Koslo te shitjeve {124,717) (48,720)
{124,717) {48,720)

17.  Té tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera detajohen si m& poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Shpenzime {8 tjiera (443,160) (98,739)
Shpenzime giraje dhe personeli (334,363) {101,688)
Provigjion per kontrollin tatimor (25,5986) -
Shérbime konsulencash {18,248) {18,421)
Sherbime doganore (16,056) (5,782)
Tatime dhe faksa {14,005) (3,186)
Shpenzime sigurimi {3,813) (55)
Penalitete dhe te tjera te panjohura (2,349) (381)
Shpenzime té lidhura me automjetet {855) (767)
Shpenzime transporti (627) (534)
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni (468) {121)
(859,539) (229,674)

18. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit detajohen si mé poshté per vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor
2017

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Shpenzime pér paga {67,371) (20,431)
Shpenzime pér sigurime shogérore e
shé&ndetésore (2,304) (1,763)
{69,675) {22,194)

19.  Té ardhura/shpenzime financiare, neto

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit dhe rezultatin nga kursi i k&mbimit g& lidhet me
aktivitetin financiar t& Degés. Ky zé detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31
dhjetor 2017:
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31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Fitime nga kurset e kembimit 3,722 56,917
Humbje nga kurset e kembimit {12,978) (14,127)
Sherbime Bankare {212) {394)
{(9,468) 42,396

20. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
dhe 31 dhjetor 2017:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Humbja kontabél per vitin {174,066) (46,343)
Shpenzime t& panjohura 119,689 23,138
Humbja (pérfshiré shpenzimet e

panjohura) {54,377) (23,205)
Humbje fiskale e mbartur (7,774) (77,165)

Humbja fiskale totale (62,151) (100,370)
Tatim fitimi @15% & -

Humbja per periudhen (174,066) {46,343}

21. Angazhime dhe pasiguri

Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonshém, Dega mund té pérfshihet n& pretendime apo veprime t& ndryshme
ligjore nga palé té& treta, Bazuar n& opinionin e drejtuesve t& shoqérise, konkluzioni p&rfundimtar né lidhje
me kéto ¢éshtje nuk do t& ken& efekt negativ né pozicionin financiar t& Degés ose ndryshime né aktivet
neto té saj.

Mé 31 Dhjetor 2018, Dega nuk ka angazhime kapitale t& kontraktuara por ende t& papaguara.
22. Ngjarje pas bilancit

Pas 31 Dhjetor 2018, por p&rpara pérfundimit t& pasqyrave financiare, Dega ishte subjekt i nj& kontrolli
tatimor, i cili pérfundoi né Gusht 2019. Kontrolli tatimor mbuloi sa mé& poshté:

= Auditimin e TVSH-s& pér periudh&n Néntor 2014 deri mé Korrik 2018;

* Auditimin e Tatim Fitimit pér periudhé&n 2013 deri né 2017;

» Auditimin e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore pér periudh&n Néntor 2014 deri mé& Korrik
2018.

Autoritetet tatimore kané nxjerré detyrime dhe penalitete n& shumén totale LEK 25,595,507, t& cilat u
pranuan nga Dega dhe u paguan né 2019. Si rrjedhojé, Dega ka regjistruar njé provigjion né vierén e LEK
25,595,507 né& pasqyrat financiare t& 2018.



